Директору  муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

«Лицей № 10» Е.Н.Пономаревой

                                                                               гр.______________________________________,
               (Ф.И.О. родителя (законного представителя)

                                                                                       _________________________________________
                                                                                       проживающего(й) по адресу

                                                                                  _________________________________________
                                                                                                 зарегистрированного(й) по адресу

                                                                                _________________________________________
                                                                             Домашний (сотовый) телефон:

_____________________________________________________

                                                                                    Адрес электронной почты

з а я в л е н и е

Прошу принять моего ребенка __________________________________________________

__________________________________________________________________________________
                                                                                      (Ф.И.О. и дата рождения ребенка)

_________________________________________________________________________________________________________

(место рождения ребенка)

__________________________________________________________________________________
(адрес фактического проживания обучающегося)

в _________ класс муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей № 10».

Не возражаю против внесения информации  о

__________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. участника образовательного процесса: учащийся (ребенок), его родители (законные представители)

_________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

в базу данных «Ученик», функционирующей в системе регионального образования с использованием

специального программного обеспечения – «Краевая информационная автоматизированная система

управления образованием».

 С перечнем сведений, собираемых и используемых в системе автоматизированной обработки

персональных данных, с целями и задачами сбора, хранения и использования персональных данных

ознакомлены.

 Предоставляем следующие документы:

1.____________________________________________________________________________

2.____________________________________________________________________________

3.____________________________________________________________________________
( Перечень документов, в соответствии  с требованиями пункта 2.7  Регламента)

Настоящим даю согласие на обработку своих персональных данных и персональных данных

(ребенка) Получателя муниципальной услуги в порядке, установленном Федеральным законом

от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных»

С уставом  образовательного учреждения, лицензией на право ведения образовательной

деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации образовательного учреждения,

основными образовательными программами, реализуемыми образовательным учреждением, и

другими документами, регламентирующими организацию образовательного учреждения ознакомлен.

Ф.И. О. (полностью)____________________________________________________________

 Подпись________________                                                                       Дата _____________

Приложение смотреть на обороте

Приложение к заявлению о приеме в МБОУ Лицей № 10

                                                                                гр.______________________________________,
(Ф.И.О. родителя (законного представителя)

Для внесения информации в «Краевую информационную автоматизированную систему управления

образованием» сообщаю следующие данные:

1.Ф.И.О.ребенка____________________________________________________________________

Дата рождения ______________________Гражданство____________________________________

Родной язык______________________________________________________________________

Какой детский сад посещал(а) __________________________ _____________________________

2.Ф.И.О. матери____________________________________________________________________

Дата рождения ______________________Образование____________________________________

Место работы______________________________________________________________________

Должность __________________________телефон раб/ сотовый   __________________________

3.Ф.И.О. отца______________________________________________________________________

Дата рождения ______________________Образование____________________________________

Место работы______________________________________________________________________

Должность __________________________телефон раб/ сотовый   __________________________

4.Адрес

по месту регистрации   660_____ ул.___________________________________________________
                                              индекс

по месту фактического проживания    660____ ул.________________________________________
                                                                                                       индекс

5. Документы ребенка:

а)свидетельство о рождении (паспорт):

серия __________номер ____________

кем выдан(о) ___________________________________________________________

дата выдачи ______________________

б)полис медицинского страхования:

серия __________номер ____________

кем выдан (компания)____________________________________________________

в)страховое свидетельство государственного пенсионного страхования

номер    ____-____-____-____

ДАЛЕЕ ИНФОРМАЦИЯ ЗАПОЛНЯЕТСЯ С БЕЗУСЛОВНОГО СОГЛАСИЯ

(ПО ЖЕЛАНИЮ) РОДИТЕЛЕЙ

6. Семья:

6.1.особенности семьи:

а) полная; б) нет отца; в) нет матери; г) отец-инвалид; д) мать-инвалид; е) беженцы; ж) переселенцы
                                                                                             нужное подчеркнуть

6.2.количество детей______, в том числе несовершеннолетних_______

6.3.доход семьи:

а) выше прожиточного уровня; б) ниже прожиточного уровня; в) прожиточный уровень.

6.4.состояние здоровья ребенка: _________________________________________________________

Инвалидность: ________________________________________________________________________
                                 опорно-двигательный аппарат, зрение, слух, сердечно-сосудистая система,

другое________________________________________________________________________________

Директору  муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

«Лицей № 10» Е.Н.Пономаревой

                                                                               гр.______________________________________,

               (Ф.И.О. родителя (законного представителя)

                                                                                       _________________________________________

                                                                                       проживающего(й) по адресу

                                                                                  _________________________________________

                                                                                                 зарегистрированного(й) по адресу

                                                                                _________________________________________

                                                                             Домашний (сотовый) телефон:

                               _____________________________________________________

                                                                                    Адрес электронной почты

З А Я В Л Е Н И Е

Прошу зачислить моего ребенка______________________________________ в

__________________________  старшей  школы  лицея.

Для обучения выбираем  профильные предметы ________________________

- предметы дополнительного образования

__________________________________________________________________

Социальную практику  проходить в форме  ( выбранное подчеркнуть)

 - учебного исследования по теме:

_________________________________________________________________

-  проекта  по теме:

_________________________________________________________________

"__"__________20 _ г.

___________________

        (подпись)

Директору МБОУ Лицея № 10

Пономаревой Е.Н.

___________________________

        (фамилия и имя ученика полностью)

       ___________________________

(проживающего по адресу)

класс ___________школа___________

З А Я В Л Е Н И Е

Прошу зачислить меня в  __________________________  старшей школы лицея.

Собираюсь изучать следующие:

профильные предметы ____________________________________________________

____________________________________________________________________

 предметы дополнительного образования _____________________________________

Хотел(а) бы проходить социальную практику в форме учебного исследования/ проекта  по

теме:

____________________________________________________________________

"__"__________20_г. ___________________

        (подпись)

Из Закона 273-ФЗ "Об образовании в РФ" 2014 [Глава IV] [Статья 43]                                        1.

Обучающиеся обязаны:                                                                                                         1)

добросовестно осваивать образовательную программу, выполнять индивидуальный учебный план, в

том числе посещать предусмотренные учебным планом или индивидуальным учебным планом

учебные занятия, осуществлять самостоятельную подготовку к занятиям, выполнять задания, данные

педагогическими работниками в рамках образовательной программы;                        2) выполнять

требования устава организации, осуществляющей образовательную деятельность, правил

внутреннего распорядка, и иных локальных нормативных актов по вопросам организации и

осуществления образовательной деятельности;

3) заботиться о сохранении и об укреплении своего здоровья, стремиться к нравственному,

духовному и физическому развитию и самосовершенствованию;

4) уважать честь и достоинство других обучающихся и работников организации, осуществляющей

образовательную деятельность, не создавать препятствий для получения образования другими

обучающимися;                                                                                        5) бережно относиться к

имуществу организации, осуществляющей образовательную деятельность.

3. Дисциплина в организации, осуществляющей образовательную деятельность, поддерживается на

основе уважения человеческого достоинства обучающихся, педагогических работников. Применение

физического и (или) психического насилия по отношению к обучающимся не допускается.

4. За неисполнение или нарушение устава организации, осуществляющей образовательную

деятельность, правил внутреннего распорядка, и иных локальных нормативных актов по вопросам

организации и осуществления образовательной деятельности к обучающимся могут быть применены

меры дисциплинарного взыскания - замечание, выговор, отчисление из организации,

осуществляющей образовательную деятельность.

 Ознакомлен "__"__________20 _ г.

___________________

        (подпись)

http://www.assessor.ru/zakon/273-fz-zakon-ob-obrazovanii-2013/
http://www.assessor.ru/zakon/273-fz-zakon-ob-obrazovanii-2013/gl4/
http://www.assessor.ru/zakon/273-fz-zakon-ob-obrazovanii-2013/43/